МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2018                                                                                                          № 79

с. Старая Ювала Кожевниковского района  Томской области
О внесении изменений в Положение об организации работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Староювалинского сельского поселения утвержденное постановлением администрации Староювалинского сельского поселения от 15.11.2014 № 11
   С целью приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1.  Внести в «Положение об организации работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Староювалинского сельского поселения», утверждённый постановлением Администрации Староювалинского  сельского от 15.01.2014 № 11 следующие изменения:

а) в пункт 7 п.п. 7.2. добавить  абзац следующего содержания: «  Должностными лицами Органов контроля, осуществляющими деятельность по контролю, являются:

а) руководитель Органа контроля;

б) заместители руководителя Органа контроля, к компетенции которых относятся вопросы осуществления деятельности по контролю»;

б)  дополнить пункт 7 подпунктами 7.4., 7.5.,7.6.,.7.7. следующего содержания:
7.4. Периодичность проведения плановых проверок, в отношении одного субъекта контроля, должна составлять не более 1 раза в год.

        7.5. Внеплановые проверки проводятся в соответствии с решением руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля, принятого:

а) на основании поступившей информации о нарушении законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и принятых в соответствии с ним нормативных правовых (правовых) актов;

б) в случае истечения срока исполнения ранее выданного предписания;

  в) после истечения срока приостановления проверки ( на период воспрепятствования проведению контрольного мероприятия и (или) уклонения от проведения контрольного мероприятия, но не более чем на 20 рабочих дней; на период не более 20 рабочих дней при наличии обстоятельств, которые делают невозможным дальнейшее проведение контрольного мероприятия по причинам, не зависящим от должностного лица Органа контроля (при проведении камеральной проверки одним должностным лицом) либо проверочной группы Органа контроля, включая наступление обстоятельств непреодолимой силы).

7.6. Сроки проведения проверок составляют:

а) камеральная- 20 рабочих дней;

б) выездная – 30 рабочих дней с возможностью продления  не более чем на 10 рабочих дней;

7.6.1. Решение о продлении срока проведения выездной или камеральной проверки, приостановлении, возобновлении проведения выездной или камеральной проверки оформляется распорядительным документом руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля, в котором указываются основания продления срока проведения проверки, приостановления, возобновления проведения проверки.

Копия распорядительного документа руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля о продлении срока проведения выездной или камеральной проверки, приостановлении, возобновлении проведения выездной или камеральной проверки направляется (вручается) субъекту контроля в срок не более 3 рабочих дней со дня издания соответствующего распорядительного документа.

7.7. Реализация результатов контрольных мероприятий:

а) Предписание направляется (вручается) представителю субъекта контроля в срок не более 5 рабочих дней со дня принятия решения об его выдаче;

б) Предписание должно содержать сроки его исполнения;

в) Должностное лицо Органа контроля либо руководитель проверочной группы Органа контроля обязаны осуществлять контроль за выполнением субъектом контроля предписания;

г) В случае неисполнения в установленный срок предписания Органа контроля к лицу, не исполнившему такое предписание, применяются меры ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом  муниципального образования  «Староювалинское сельское поселение»  порядке и разместить на официальном сайте Староювалинского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу:  http:/www.uvala.ru

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                         Т.В. Архипова

Котова О.А. 41162

yuvala@mail.ru
В дело №​​​​​​​​​​​​​__________

« »_________2018г.

_________К.Г. Масюткина